
ZAKRES STOSOWANIA

Ultrabond MS Rapid jest jednoskładnikowym, tiksotropowym klejem odkształcalnym o wysokim module
sprężystości, na bazie polimerów silanizowanych, charakteryzującym się wysoką początkową siłą wiązania

(„efekt zasysania") i szybkością ostatecznego utwardzania. 
Dlatego też zalecany jest do stosowania w przypadkach, kiedy wymagane jest silne wiązanie początkowe oraz
uzyskanie w krótkim czasie wysokiej końcowej wytrzymałości mechanicznej. 

Kompatybilność z większością materiałów budowlanych, chłonnych i niechłonnych, a także wilgotnych, oraz
szybka polimeryzacja pozwalają na łatwe i praktyczne wykorzystanie Ultrabond MS Rapid w budowie i
montażu elementów i wykończeń budowlanych oraz przemysłowych, zastępując lub uzupełniając tradycyjne

kotwienie mechaniczne.
Nadaje się do przyklejania wewnątrz i na zewnątrz parapetów, progów z kamienia naturalnego, elementów
balkonowych, listew przypodłogowych, parkietu, nosków schodowych i cokołów wykonanych z drewna oraz
tworzyw sztucznych, termicznych i akustycznych płyt izolacyjnych, dachówek, dachówek typu gąsior, okładzin

wokół ścian i drzwi, boazerii i elementów prefabrykowanych. 
Ponadto jest zalecany do klejenia Idrostop Soft, pęczniejącego pod wpływem wilgoci bentonitowego profilu
uszczelniającego o wysokiej elastyczności, do uszczelniania elementów konstrukcyjnych.

Przykłady zastosowania

Nadaje się do klejenia i montażu wielu materiałów, w tym:

• elementów betonowych i na bazie cementu; 
• cegły;
• kamienia;

• drewna i drewnopochodnych;
• metali;
• powierzchni lakierowanych; 

• ceramiki;
• szkła;
• tworzyw sztucznych sztywnych i elastycznych*;

• Idrostop Soft, pęczniejącego pod wpływem wilgoci profilu bentonitowego.

* przed zastosowaniem należy skonsultować się z Działem Technicznym Mapei.
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ZALETY

▪  Odkształcalny klej montażowy.

▪  Kompatybilny z większością materiałów budowlanych, do zastosowań wewnętrznych i zewnętrznych.

▪  Kompatybilny również z wilgotnymi podłożami. 

▪  Wysoka początkowa siła wiązania, szybkie utwardzanie, wysoka końcowa wytrzymałość mechaniczna.

▪  Łatwiejsze wyciskanie i aplikowanie.

▪  Produkt o bardzo niskiej emisji lotnych związków organicznych.

WŁAŚCIWOŚCI TECHNICZNE

Ultrabond MS Rapid jest tiksotropowym klejem o wysokiej lepkości, na bazie polimerów silanizowanych,
niezawierającym silikonu i izocyjanianów, opracowanym w laboratoriach badawczo-rozwojowych MAPEI.

W porównaniu z klejami poliuretanowymi, Ultrabond MS Rapid gwarantuje:

▪  kompatybilność również z wilgotnymi podłożami;

▪  łatwiejsze wyciskanie i aplikowanie, zwłaszcza przy niskich temperaturach otoczenia;

▪  szybsze utwardzanie powierzchniowe;

▪  dłuższy okres przydatności do użycia;

▪  dostępny jest w tradycyjnym plastikowym kartuszu.

W porównaniu do silikonów neutralnych Ultrabond MS Rapid zapewnia:

▪  lepszą przyczepność do podłoży, zarówno niechłonnych jak i chłonnych;

▪  lepszy „chwyt” początkowy z "efektem zasysania";

▪  brak "ciągnięcia się" produktu po zaprzestaniu wyciskania kleju z kartusza;

▪  zwiększona wytrzymałość na rozciąganie i zrywanie;

▪  możliwość malowania najpopularniejszymi farbami elastomerowymi stosowanymi w budownictwie;

▪  brak migracji plastyfikatorów i związanego z tym przebarwiania podłoża.

W stanie świeżym, ze względu na swoją kremową konsystencję, Ultrabond MS Rapid pozwala na
skompensowanie ewentualnych różnic w płaskości klejonych powierzchni. 

Ultrabond MS Rapid jest bezrozpuszczalnikowy, bezwonny, o bardzo niskiej emisji lotnych związków
organicznych (VOC), certyfikowany jako EC1 PLUS przez GEV Institut.
Ultrabond MS Rapid twardnieje i polimeryzuje pod wpływem reakcji z wilgocią z powietrza i podłoża. 

Reakcja zachodzi bez wydzielania znaczących ilości substancji ciekłych lub gazowych niebezpiecznych dla
instalatora lub środowiska: z tego względu nie jest wymagane oznakowanie bezpieczeństwa na opakowaniu.
Produkt gotowy do użycia. Dostępny jest w plastikowych kartuszach do stosowania przy użyciu tradycyjnych

pistoletów do wyciskania kleju z kartusza.

ZALECENIA

▪  Nie stosować na powierzchniach zakurzonych lub kruchych.

▪  Nie stosować na powierzchniach mokrych lub podlegających stałemu kapilarnemu podciąganiu wody.

▪  Nie stosować na powierzchniach zabrudzonych olejami, tłuszczami lub smarami.

▪  Nie stosować na powierzchniach bitumicznych.

▪  Nie stosować Ultrabond MS Rapid w temperaturze poniżej +5°C.

▪  Po wyciśnięciu kleju z kartusza niezwłocznie przystąpić do klejenia, unikając niepotrzebnego oczekiwania.

▪  Nie wolno dopuścić do zanieczyszczenia świeżego kleju rozpuszczalnikami na bazie alkoholu.



WYTYCZNE STOSOWANIA

Przygotowanie powierzchni do klejenia

Wszystkie powierzchnie przeznaczone do klejenia muszą być suche lub umiarkowanie wilgotne, zwarte,
odkurzone 

i pozbawione luźnych cząstek, wolne od oleju, tłuszczu, wosku i starych farb. 
Ultrabond MS Rapid ma dobrą przyczepność do wielu materiałów budowlanych, bez konieczności użycia
preparatu gruntującego.

W niektórych okolicznościach lub w przypadku trudnych warunków aplikacyjnych, zastosowanie preparatu
gruntującego Primer FD poprawia przyczepność kleju do powierzchni chłonnych.
Podłoża nienasiąkliwe odtłuścić czystą szmatką zwilżoną preparatem Cleaner L lub acetonem, jednakże

przed nałożeniem kleju poczekać aż rozpuszczalnik całkowicie odparuje.
Na podłożach z tworzyw sztucznych zaleca się przeprowadzenie dokładnego szlifowania, a następnie
zastosowanie preparatu gruntującego Primer P.

Zważywszy na różnorodność tworzyw, zaleca się zawsze dokonanie próby w celu sprawdzenia reakcji. 
W przypadku uprzedniego zastosowania preparatu gruntującego należy odczekać do jego całkowitego
wyschnięcia przed zastosowaniem kleju Ultrabond MS Rapid.
W przypadku wątpliwości należy skontaktować się z Działem Technicznym MAPEI.

Przygotowanie i zastosowanie Ultrabond MS Rapid

Kartusz z klejem włożyć do pistoletu wyciskającego, następnie należy odpowiednio odciąć końcówkę
kartusza, wkręcić uprzednio dociętą końcówkę dyszy, po czym wycisnąć pasek kleju. Przy klejeniu
powierzchni ograniczonych rozmiarowo, należy wycisnąć klej na ich spodnią stronę. 

Następnie natychmiast połączyć oba elementy, ściskając je w odpowiedni sposób tak, aby równomiernie
rozprowadzić warstwę kleju. 
Podczas klejenia na dużych powierzchniach należy wytłoczyć równoległe pasma kleju w odległości 10-15 cm
od siebie.

Natychmiast po tym odpowiednio docisnąć między sobą elementy, które mają zostać połączone, tak aby
równomiernie rozprowadzić warstwę kleju.
Korekta miejsca klejenia może być wykonana w ciągu 5 minut po naniesieniu kleju w temp. +23°C.

Ultrabond MS Rapid jest klejem szybkowiążącym. Jeśli zachodzi konieczność przyspieszenia całkowitej
polimeryzacji kleju, można zwilżyć powierzchnię wodą, używając zraszacza bezpośrednio przed klejeniem. 
Jednak w żadnym wypadku nie wolno dopuścić do uformowania się kropli wody lub powstania zastoin wody

na powierzchni.
Utwardzanie kleju rozpoczyna się po 1,5 godzinie w temperaturze +23°C (lub po 25 minutach, jeśli podłoże
zostało uprzednio zroszone wodą). Pełne utwardzenie następuje po 24 godzinach w temperaturze +23°C, dla

warstwy nieprzekraczającej 3,5 mm. 
Ultrabond MS Rapid cechuje się wysokim, początkowym efektem zasysania, który umożliwia klejenie i
utrzymanie dużych obciążeń na powierzchniach takich jak ściany lub sufity. 

Jednakże w przypadku klejenia ciężkich materiałów w pionie lub montowania ich na suficie, bądź kiedy
materiały narażone są na wibracje i odkształcenia natychmiast po klejeniu, może być wskazane zastosowanie
kleju Ultrabond MS Rapid w połączeniu z dwustronną taśmą klejącą (o grubości nie większej niż 3 mm) w
celu zwiększenia odporności na początkowe osuwanie się. 

W tym przypadku miejsce klejenia przedmiotu nie może już być korygowane. Warstwa kleju nie może
przekraczać 2-3 mm.

ZUŻYCIE

W zależności od wybranego sposobu klejenia (liniowe lub punktowe). Kartusz o pojemności 200 ml wystarcza

na wyciśnięcie paska kleju o długości do 5 m o trójkątnym przekroju 10 x 10 mm (szerokość x wysokość).

CZYSZCZENIE

Ultrabond MS Rapid może być usunięty z powierzchni, narzędzi, odzieży za pomocą preparatu Cleaner L lub
acetonu przed zajściem reakcji utwardzenia.

Po utwardzeniu można go usunąć tylko mechanicznie lub stosując preprarat Pulicol 2000.
Przed ponownym nałożeniem kleju należy odczekać, aż wszelkie ślady detergentu odparują.



OPAKOWANIA

Kartusze 290 ml pakowane w karton po 12 sztuk.

DOSTĘPNE KOLORY

Ultrabond MS Rapid jest dostępny w kolorze białym.

PRZECHOWYWANIE

18 miesięcy od daty produkcji określonej na opakowaniu, w chłodnym i suchym miejscu.

ŚRODKI OSTROŻNOŚCI I BEZPIECZEŃSTWA

Szczegóły dotyczące bezpiecznego użytkowania naszych produktów znajdują się w aktualnej wersji karty
charakterystyki dostępnej na stronie internetowej www.mapei.pl.

PRODUKT DO UŻYTKU PROFESJONALNEGO.

DANE TECHNICZNE (typowe wartości)

WŁAŚCIWOŚCI PRODUKTU

Postać: tiksotropowa pasta

Kolor: biały

Gęstość objętościowa (g/cm ): 1,45 ±0,03

Zawartość ciał stałych (%): 100

Lepkość Helipath (mPa∙s): Ok. 5500 000 (wrzeciono F – 1,0 rpm)

EMICODE:
EC1 Plus – bardzo niski stopień emisji lotnych
związków organicznych (VOC)

PARAMETRY UŻYTKOWE ( w temp. +23ºC i wilgotności względnej 50%)

Dopuszczalna temperatura stosowania: od +5°C do +35°C

Pyłosuchość: 15 minut w temp. +23°C i 50% wilgotności względnej

Korygowalność: 5 minut

Początek twardnienia: 1,5 h (25 minut jeśli podłoże było zwilżone)

Pełne utwardzenie: 3,5 mm/24 h – 4,5 mm/48h
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PARAMETRY KOŃCOWE

Początkowa siła wiązania (efekt zasysania) (wg
wewnętrznej metodologii MAPEI) (N):

25

Wytrzymałość na rozciąganie (wg EN 1348): 
– po 7 dniach w temp.+ 23°C (N/mm ):

4

Wytrzymałość na ścinanie (wg EN 12004): 
– po 7 dniach w temp.+ 23°C (N/mm ):

4

Wytrzymałość na rozdzieranie (wg ISO 34-1): 
– po 7 dniach w temp.+ 23°C (N/mm):

16

Twardość Shore’a A (po 7 dniach w temp. +23°C): 75 ± 5

Wydłużenie przy zerwaniu (po 7 dniach w temp.
+23°C) (%):

180

Odporność na promienie UV: dobra

Odporność na temperaturę: Od -40°C do +90°C

UWAGI

Powyższe dane należy traktować wyłącznie jako ogólne wskazówki. Poza informacjami zawartymi na

opakowaniu należy przestrzegać zasad sztuki budowlanej, norm krajowych oraz europejskich, wytycznych

instytutów i stowarzyszeń branżowych oraz przepisów BHP. Niezależne od nas warunki pracy i różnorodność

materiałów wykluczają jakiekolwiek roszczenia wynikające z tych danych. W przypadku wątpliwości

zalecane jest przeprowadzenie własnych prób. MAPEI udziela gwarancji jedynie co do niezmiennej jakości

swoich produktów.

NOTA PRAWNA

Postanowienia niniejszej karty technicznej mogą być wprowadzane do innych dokumentów związanych

z danym projektem, tym niemniej końcowa treść tych dokumentów w żaden sposób nie może

uzupełniać i nie może zastępować treści obowiązującej karty technicznej w trakcie aplikacji produktów

z oferty MAPEI. Najbardziej aktualne wersje kart technicznych mogą zostać pobrane ze stron MAPEI

www.mapei.pl oraz www.mapei.com 

WSZELKIE ZMIANY POSTANOWIEŃ KARTY TECHNICZNEJ LUB ZMIANY WYMAGAŃ ZAWARTYCH LUB

WYNIKAJĄCYCH Z KARTY TECHNICZNEJ WYŁĄCZAJĄ ODPOWIEDZIALNOŚĆ MAPEI.

Referencje dotyczące produktu są dostępne na życzenie oraz na stronach www.mapei.com i

www.mapei.pl
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. Wszelkie prawa zastrzeżone. Kopiowanie tekstów, zdjęć i rysunków w całości lub w części bez
zezwolenia zabronione.

.


